Y 2

Nato, nullum reddidisti, toto corpore mutilato.  
 Miserā me, prorsus calamitosa sum incōmodissimū ob:  
 Et tu nate miserrim⁹ es ob sceleratissimū parētē. (partū:  
 Miserā me, termisera sum inanem fœtum quæ peperi.  
 Et tu nate, exēctus non vnguibus leonum,  
 Verūm infestis malis leoninis parentis.  
 Talia quispiā calamitosissimā, suum circa infantē pullū  
 Fari dicat: illum autem nihil curantem, cruento  
 Vorare ore nefandas nati dapes.  
 Iuppiter pater, quām est æmulationis ferus animus.  
 Illam etiam natura superiorem videri  
 Fecisti ô rex: dedisti autē ignis acerrimum impetum.  
 Dextra autem ferendum adamantinū præbuisti ensem.  
 Non liberos seruauit charos iucundis parentibus,  
 Non socios, affinēsq; grassans, nō nouit consanguineos,  
 Quando sœua & immanis inuadit.  
 Illa etiam olim in suos armavit liberos  
 Ipsos semideos & inculpatas semideas,  
 Ægiden Theseum, & Æoliden Athamantem,  
 Et Atticam Prognen, & Thraciam Philomelam,  
 Colchidēmque Medeam, illustrēmque Themisto.  
 Verūm tamen secūdum genus mortalium miserorum  
 Feris Thyesteam nefariam apposuit mensam.  
 Est autem in præcipitiis in finibus Æthiopum  
 Ferorum equorum magna vis armata venenatis  
 Duobus dentibus exertis, pedum verò nō vñā vngulā:  
 Vngulā autē rursum habent bifidam similem ceruis.  
 Iuba autem ceruicis medium dorsum cingens,

Ad caudam extremam pertinet, neque hominibus  
Seruitum sustineret vñquam ferox genus teturum,  
Verùm si etiam aliquando capiant bene nexas laqueis  
Equum ferum dolosis insidiis colorati Indi,  
Neque cibum vult in labris protinus mandere,  
Neque bibere: improbus autē est ad ferēdū iugū seruile.

Spectato duo genera infausta, infesta dētibus serratis,  
Ouiūq; interfectore lupū, calligātēmq; rursum hyēnā.  
Hunc quidem ouilium, & capriliū profligatorem:  
Illam autem hostem catulis, validioribūsque canibus.  
Illū quidem nocturnum ob vētris ineuitabilem imperū  
Candidorum hædorūnaque versutum raptorem:  
Illam autem noctu spatiantem, & noctiuagam  
Propterea q; ei noctu lumen est, tenebrę rursum interdiu.  
Formæ autem vtrisque dissimiles feris sœuis.  
Alterum enim canibus persimilem cernas  
Maioribus pastoralibus, villoſa autem addita est cauda.  
Altera verò incuruatur medio dorso, vtrinq; aut passim  
Hirta est, consultum autem est corpus teturum  
Nigris vtrinque crebro fasciis:  
Gracilisque longaque est, & dorsum, & caudam,  
Pellēmque vtrisque prædicant dentibus  
Horrificam: ex huius autē (corio) secans circum pedes  
Si gestes, fers canum magnum terrorem validorum,  
Et te canes in illis incedentem calceis  
Contrà non allatrant, cùm tamen anteà latrarent.  
Quod si lupum deglubans, ex corio conficias  
Tympanum sonorum Didymæum sterile,